
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Okresní sdružení hasičů Klatovy 

 

Z P R A V O D A J 

 

1/2025 

 

 

 

OBSAH: 

• Úvodní slovo starosty OSH 

• Upozornění starosty OSH 

• Důležité kontakty 

• Upozornění a informace pro SDH 

• Okresní oslavy a oslavy sv. Floriána 

• XXIII. okresní hasičský ples 

• Zkoušky preventistů 

• Aktiv zasloužilých hasičů 

• Hospodaření v roce 2024 

• Hlášení o činnosti SDH 

• Placení členských příspěvků 

• Soutěže  
• Pošumavská hasičská liga 

• Kalendář ostatních soutěží 
• Oslavy a založení SDH 

 

 

 
24. března 2025 
 



ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY OSH 
 

Vážené hasičky, vážení hasiči, 
 

 Opět se k vám dostává Zpravodaj okresního sdružení, ve kterém vám chceme předat informace 
důležité k zajišťování naší činnosti. Na přelomu roku proběhly valné hromady ve všech sborech a následně 
v okrscích. Tímto chci všem poděkovat za jejich organizaci a zdárný průběh. 

Pro letošní rok máme naplánováno opět značné množství soutěží, přejeme si ať proběhnou bez 
sebemenších úrazů. Určitě se také budeme potkávat při oslavách založení sborů. Je důležité vzpomenout na 
činnost a práci předchůdců, a zároveň dbát na dodržování předpisů a tradic. 

Do letošního roku vám všem přeji pevné zdraví a mnoho elánu. Věřím, že se nám podaří zdárně 
organizovat a zajistit naplánované akce. Za vaši aktivní práci vám již předem děkuji. 
 

UPOZORNĚNÍ STAROSTY 
 
 Žádáme všechny sbory, které ještě nemají přístup do centrální evidence, aby se zástupce 
dostavil na OSH Klatovy, kde mu bude přístup vydán. 
 

DŮLEŽITÉ KONTAKTY 
Starosta: Jaroslav Šimáček – 602 236 571  
Kancelář: Jiřina Janečková – 724 091 622, 376 311 306  
Email: osh.klatovy@centrum.cz 
Adresa: Vídeňská 9, 339 01 Klatovy IV 
www.osh-klatovy.cz 

Pracovní doba kanceláře:  
Pondělí:     7.00 – 16.00 – úřední den 
Úterý:        7.00 – 15.00 
Středa:       7.00 – 16.00 – úřední den 
Čtvrtek:     7.00 – 15.00 
Pátek:        7.00 – 13.00 – úřední den 

 
 

UPOZORNĚNÍ A INFORMACE PRO SBORY DOBROVOLNÝCH HASIČŮ  
 

  Na VV OSH Klatovy bylo rozhodnuto, že se budou návrhy na vyznamenání podávat třikrát do roka, a 
to v měsících: leden, květen, září. Vyšší návrhy na vyznamenání (krajská a SH ČMS) podávat nejméně 6 měsíců 
před udělením. Důrazně Vás žádáme o řádné zdůvodnění návrhu na vyznamenání, ne jednou nebo dvěma 

větami (tzn. vyznamenání krajská a SH ČMS). Návrh na vyznamenání musí být vyplněn v centrální evidenci 
SDH. Poté vytisknout, opatřit patřičnými podpisy a razítkem a přinést na OSH Klatovy. Dodržujte statut 
vyznamenání, nejsou povoleny výjimky. Statut vyznamenání naleznete na stránkách www.dh.cz 
(https://www.dh.cz/index.php/usek-vnitroorganizacni/dokumenty/25-statut-cestnych-vyznamenani-a-
titulu-sh-cms).  

  
 Pro přihlašování členů používejte nové přihlášky, jak pro mladé hasiče, tak i pro starší 18 let. Obě 
přihlášky lze vyplnit a vytisknout na stránkách osh-klatovy.cz (ke stažení→tiskopisy→členské přihlášky a 
přestupy). Přihlášky členů se zakládají na OSH. Mladý hasič po dovršení 18 let musí vyplnit novou přihlášku a 
odevzdat na OSH (průkaz se nemění). 
 Sborům dobrovolných hasičů dáváme na vědomí, že je možnost zapůjčit si kalové čerpadlo včetně 
savic, vysoušeče, ozvučení na hřiště i do sálů, stan 3x3m, sady stolů s lavicemi, to vše za symbolický poplatek. 
  
 Okresní sdružení hasičů Klatovy děkuje SDH Klenová za zazimování časomíry Ford Tranzit. 
 

OKRESNÍ OSLAVY A OSLAVY SV. FLORIÁNA 
 

Okresní oslavy sv. Floriána se uskuteční 3. května 2025 ve Strážově, spojené s olavou 150. let založení 

SDH Strážov. 

XXIII. OKRESNÍ HASIČSKÝ PLES  
 

XXIII. Okresní hasičský ples se uskutečnil 8. března 2025 v KD Horažďovice, k tanci a poslechu hrála 
kapela BK BAND. Děkujeme především SDH Jetenovice a Veřechov za zajištění dodávky, chladícího vozu a 
vydávání tomboly. Dále děkujeme komisi pro ples za přípravu tomboly. Taktéž děkujeme všem členům, 
sborům dobrovolných hasičů, okrskům, podnikatelům, podnikům, obecním úřadům, městským úřadům, 

http://www.dh.cz/


zemědělským podnikům, občanům, sponzorům a dárcům, kteří se podíleli jak materiálně, tak finančně na 
zabezpečení cen do tomboly.  

Díky Vám všem je po zaplacení všech pohledávek čistý zisk 68 000 Kč. Výtěžek z plesu bude použit na 
podporu mladých hasičů, soutěže dětí, dorostu, žen, okresní soutěže a Aktiv zasloužilých hasičů. 

 

ZKOUŠKY PREVENTISTŮ  

V roce 2025 ORP schválila ve dvou termínech zkoušky preventistů II. a III. stupně: 
 
Sušice – 11. 4. 2025 od 18:00 na SDH Sušice 
Klatovy – 17. 4. 2025 od 18:00 na SDH Klatovy 
 
Nutné přihlášení na konkrétní termín přes: 
e-mail osh.klatovy@centrum.cz (kancelář OSH Klatovy) do 7.4.2025. 
 Pokud nebude na daný termín nikdo přihlášen, bude termín zkoušky zrušen.  
 
Upozorňujeme, že se nejedná o seminář! Pouze pro členy SDH, kteří chtějí splnit zkoušky pro získání 
odbornosti Preventista III. nebo II. stupně. 
Podklady ke zkouškám budou zaslány e-mailem již zapsaným preventistům a zároveň jsou ke stažení na 
www.dh.cz v sekci Prevence/vzdělávání. 
 

AKTIV ZASLOUŽILÝCH HASIČŮ 

Od minulého jednání tohoto orgánu jsme měli následující činnost. 
Navštívili jsme naše kolegy z okresu Domažlice. Na tuto návštěvu, která byla oslavou 20. výročí jejich 

založení, se vypravilo 6 našich členů. Vzhledem k tomu, že se jednalo o akci slavnostní, předali jsme našim 
přátelům malý dárek. Jednání bylo v příjemném prostředí hotelu Bohman v Babylonu.  

Ve sledovaném období se naše vedení sešlo na jednáních 12. 12. 2024, 9. 1. 2025 a 4. 3. 2025. Na 
nich jsme se zabývali následujícími záležitostmi. Několikrát bylo měněno místo konání krajského setkání ZH. 
Jeho termín byl pevně stanoven na 18. září 2025. Vzhledem k nastalé situaci jsme měli předběžně dohodnuto 
zajištění a organizace této akce s tím, že se přesné místo dozvíme v měsíci lednu 2025. S konečnou platností 
bylo rozhodnuto, že se letošní setkání bude v daném termínu konat v Karlovarském kraji. Na nás tedy bude 
zajistit tuto poměrně náročnou akci v roce 2026.  

Dále jsme se zabývali přípravou okresního setkání našich členů. To se uskuteční 17. dubna, již tradičně 
v hotelu Rozvoj v Klatovech, od 9.00 h. V materiálech, které jste dnes dostali, máte mimo jiné pozvánky na 
tuto akci pro svoje členy a já vás prosím o jejich doručení a zároveň zaplacení příspěvku ve výši 100 Kč. Rádi 
mezi sebou přivítáme vedoucí OR, předsedu OKRR a náměstky starosty. Mnozí z nich jsou už našimi členy. 
Samozřejmě počítáme s účastí starosty a obou pracovnic našeho sdružení. Mimo jiné, jsme už naplánovali 
letošní zájezd. Tentokrát se vypravíme do Tachova a navštívíme opravenou Jízdárnu ve Světcích a zámek v 
Tachově. 

Průběžně řešíme přihlášky nových členů, které dostáváme od sborů. V současné době máme 149 
členů aktivních a 35 členů neaktivních, z toho je 38 nositelů Titulu ZH. Naši členové se zapojují do přípravy a 
průběhu akcí ve sborech, okrscích i do akcí okresních. V tom samozřejmě budeme pokračovat i nadále. 

Do roku 2025 vám přejeme, aby se všechny akce povedly podle vašich představ a nemuseli jste řešit 
jakékoliv nepříjemnosti. 
         Václav Drha – vedoucí Aktivu 

 
HOSPODAŘENÍ V ROCE 2024 
 Pro rok 2024 byl rozpočet OSH schválený jako vyrovnaný s plánovanými příjmy v částce 1 683 950 Kč 
a ve stejné částce byly plánovány také výdaje. V průběhu roku 2024 se podařilo na příjmech získat proti plánu 
o 47 951 Kč více.  Celková částka na příjmech z rozpočtu OSH tedy činila 1 731 901 Kč. Naopak výdaje byly 
proti plánu výrazně nižší, o částku 263 882 Kč. Celkové výdaje z rozpočtu OSH za rok 2024 činily 1 420 068 Kč.   
Celkový přebytek z hospodaření OSH za rok 2024 tak činil  311 833 Kč. 
  Jako v předešlých letech, tak i v roce 2024 mělo OSH možnost čerpat dotace. Byly to dotace od  
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, NSA, Ministerstva vnitra  a města Klatov v celkové výši 218 565,- 
Kč. Tři čtvrtiny těchto dotací jde přímo na práci s dětmi a mládeží, soutěže, školení vedoucích MH. Jedna 
čtvrtina dotací jde na provoz OSH. Od Plzeňského kraje nám byla poskytnuta dotace ve výši 776 000 Kč. Je to 



přibližně stejná částka jako v roce 2023.  Z toho bylo použito pro vybavení SDH v našem okresu 543 200 Kč a 
232 800 Kč  na provoz OSH. Veškeré dotace, které nám byly poskytnuty se podařilo vyčerpat v souladu s 
účelem jejich poskytnutí a v celkové výši. 
   V prosinci byla provedena inventura majetku OSH, včetně peněžních prostředků. Inventuru provedla 
inventurní komise jmenovaná Výkonným výborem OSH. Byla zkontrolována finanční hotovost v pokladně dle 
peněžního deníku, kde dni inventury. Majetek byl fyzicky zkontrolován podle předložených seznamů. Veškerý 
evidovaný majetek byl dohledán. O majetek je řádně pečováno Stav odpovídá jeho stáří a používání. 
 Tak jako v předešlém roce, dopadlo i v roce 2024 hospodaření OSH velmi dobře. K 31. 12. 2024 bylo 
v pokladně OSH 74 744,- Kč a na peněžním účtu 1 531 452, 96 Kč. Podařilo se opět o něco navýšit finanční 
rezervy na činnost OSH do dalších roků. 
        Václav Lašek – vedoucí OKRR 
 

HLÁŠENÍ O ČINNOSTI SDH 

Hlášení o činnosti SDH za rok 2024 odevzdalo 226 sborů, neodevzdalo 7 SDH do termínu. Počet SDH 

k 31. 12. 2024 – 233 a 31 okrsků. 

PLACENÍ ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ 

 Děkujeme všem Sborům dobrovolných hasičů za splnění základní povinnosti, a to zaplacení členských 

příspěvků.  

SOUTĚŽE 

Přihlášky a členské průkazy – velitel nebo vedoucí družstva předá členské průkazy opatřené  aktuální 
fotografií pověřenému rozhodčímu disciplíny ke kontrole, bez fotografie bude brán členský průkaz jako 
neplatný. Řádně vyplněné a orazítkované přihlášky odevzdá velitel nebo vedoucí družstva při prezenci. 
Přihlášené družstvo musí nastoupit s min. 4 členy z vlastního SDH na požární útok a 2 členy z vlastního SDH 
na každou štafetu. Soutěžící z jiného SDH okresu Klatovy musí být vyznačen v přihlášce a nesmí startovat 
za jiné SDH v téže soutěži (viz. aktualizovaná pravidla soutěží OSH Klatovy).  

Na vyřazovací kolo žen a okresní kolo PS se mohou družstva přihlásit na OSH Klatovy:  
email: osh.klatovy@centrum.cz  do 30. 5. 2025 

 
Příspěvek na okrskovou soutěž a termíny – okrsková kola mužů musí být ukončena do konce května. 

Každý okrsek, který nejpozději do 13. 6. 2025 odevzdá na OSH Klatovy fakturu nebo pokladní doklad, kam 
finanční částku investoval obdrží příspěvek až do výše 2000 Kč na zajištění soutěže, a to především na nákup 
pohárů a diplomů pro muže, ženy a děti (nelze použít na občerstvení). Pokud nakoupíte zboží na fakturu, 
kterou bude hradit OSH, nesmí přesahovat částku 2000,- Kč a na faktuře bude uvedeno: SH ČMS – Okresní 
sdružení hasičů Klatovy, Vídeňská 9, 339 01 Klatovy (v poznámce číslo a název okrsku - nikde se nesmí 
uvádět SDH). 

Po ukončení okrskových soutěží odevzdáte na OSH Klatovy řádně vyplněné přihlášky a startovku 
nejpozději do 6. června 2025.  
       
 Pošumavská hasičská liga – proběhne 11 kol, 9 dle pravidel OSH Klatovy a 2 dle pravidel PS. Hodnotit 
se budou obě kategorie dohromady jak u mužů, tak u žen. Nebude se odečítat žádné kolo.  
Startovné na PHL maximálně 200 Kč. Pořádající SDH z této částky odvede za každé soutěžní družstvo 
Okresnímu sdružení hasičů Klatovy 50 Kč na zajištění provozu časomíry a vyhodnocení PHL. 
 
Školení rozhodčích dle pravidel OSH Klatovy se v letošním roce konat nebude. 
 
 
 

    
      Jaroslav Šimáček 

        starosta Okresního sdružení hasičů Klatovy 
 

mailto:osh.klatovy@centrum.cz


SOUTĚŽE POŠUMAVSKÉ HASIČSKÉ LIGY 2025 

SOUTĚŽ DATUM KONÁNÍ PRAVIDLA ROZHODČÍ KONTAKT A POŘADATEL 

Habartický soudek – 
Habartice 

 

28. 6. 2025 
Od 13:00 hod. 

Dle pravidel OSH 
Klatovy 

Josef Noha 
Pavel Bača 
Jiří Uldrych 

Strnad Karel, Habartice 52, 339 KT 
e-mail: kaiser36@seznam.cz 

tel: 602281034 

Prácheňský pohár – 
Týnec u HD 

12. 7. 2025 
Od 13:00 hod. 

Dle pravidel OSH 
Klatovy 

Milan Klečka 
Pavel Kandr 

Antonín Zelenka 

Zemen Lukáš, 341 01 Horažďovice 
e-mail: zemenl@seznam.cz 

tel: 602123181 

Memoriál Ladislava 
Duchoně – Defurovy 

Lažany 

19. 7. 2025 
Od 13:00 hod. 

Dle pravidel OSH 
Klatovy 

Milan Klečka 
Pavel Kandr 

Antonín Zelenka 

Ing. David Hlaváč, Lažany 26, 341 01 HD 
e-mail: hlavac27@seznam.cz 

tel.: 728773174 

Soutěže PHL – Luby 
26. 7. 2025 

Od 13:00 hod. 

 
Dle pravidel OSH 

Klatovy 
 

Josef Noha 
František Červený 

Pavel Bača 
Jiří Uldrych 

Rajtmajer Milan, Dragounská 80, 339 01 KT 
e-mail: rajtmajer.milan@seznam.cz 

tel: 604865579 

O pohár Rosíka – 
Rozsedly 

2. 8. 2025 
Od 13:00 hod. 

Dle pravidel OSH 
Klatovy 

Josef Peleška 
Václav Kůrka 

Stanislav Vrba 
Jaroslav Šimáček 

Jiřík Jaroslav, Rozsedly 70, 342 01 Sušice 
e-mail: j.jirik@seznam.cz 

tel: 728368685 

O pohár bystřického 
parku 

9. 8. 2025 
Od 13:00 hod. 

Požární sport 

Josef Noha 
Pavel Bača 
Jiří Uldrych 

Michal Hlaváček 

Matheisl Luboš, Bystřice 91, 340 22 Nýrsko 
e-mail: matheisl.lubos@seznam.cz 

tel: 731719144 

Pohár starosty OÚ 
Bolešiny – 

Slavošovice 

23. 8. 2025 
Od 13:00 hod. 

Dle pravidel OSH 
Klatovy 

Josef Noha 
Pavel Bača 
Jiří Uldrych 
Jiří Volejník 

Turner Vladislav, Slavošovice, 339 01 KT 
e-mail: vladislav.turner@seznam.cz 

tel: 606259474 

Pohár starosty MÚ 
Strážov – Strážov 

30. 8. 2025 
Od 13:00 hod. 

Dle pravidel OSH 
Klatovy 

Josef Noha 
Pavel Bača 
Jiří Uldrych 
Jiří Volejník 

Ing. Jan Beneš, Strážov 283, 34024 STR 
e-mail: jan_benes@yahoo.com 

tel: 775376395 

Pouťový pohár – 
Malá Víska 

13. 9. 2025 
Od 13:00 hod. 

Dle pravidel OSH 
Klatovy 

Josef Noha 
Michal Hlaváček 

Pavel Bača 
Jiří Uldrych 

Janda David, Malá Víska 33, 339 01 KT 
e-mail: david.janda@holz-schiller.cz 

tel: 775347557 

Memoriál Václava 
Bucifala – Sušice 

20. 9. 2025 
Od 9:00 hod. 

Požární sport 

Jaroslav Šimáček 
Stanislav Vrba 
Václav Kůrka 
Josef Peleška 

Bucifal Bohumír Dis., Hrádek u Sušice 
e-mail: mira.buci@seznam.cz 

tel: 608828283 

Pohár starosty MÚ 
Klatovy – Habartice 

27. 9. 2025 
Od 13:00 hod. 

Dle pravidel OSH 
Klatovy 

Josef Noha 
Jaroslav Šimáček 

Milan Klečka 

Strnad Karel, Habartice 52, 339 KT 
e-mail: kaiser36@seznam.cz 

tel: 602281034 

 
SOUTĚŽE PRO ROK 2025 

Okrsková kola mužů   do konce května  
Obvody – 14. 6. 2025 I. a II.  Štipoklasy u Plánice 9:00 hod. 
 III. a IV.   Čejkovy 14:00 hod. 
 V. a VI.  Malá Víska 13:00 hod. 
 VII. a VIII.  Švihov 13:00 hod. 
     
Okresní kolo dorostu 11. 5. 2025  Bystřice nad Úhlavou 9:00 hod. 
Okresní soutěž 60 m jednotlivci 11. 5. 2025  Bystřice nad Úhlavou 13:00 hod. 
Okresní kolo hry Plamen 24. 5. 2025  Rabí 9:00 hod. 
Vyřazovací soutěž žen    7. 6. 2025  Bystřice nad Úhlavou 8:00 hod. 
Okresní soutěž v požárním sportu   7. 6. 2025  Bystřice nad Úhlavou 12:30 hod. 
Okresní soutěž muži a ženy 21. 6. 2025  Štipoklasy u Plánice 8:00 hod. 
Okresní kolo ZHVB 11. 10. 2025  Bystřice nad Úhlavou 8:00 hod. 

 

mailto:kaiser36@seznam.cz
mailto:zemenl@seznam.cz
mailto:hlavac27@seznam.cz
mailto:rajtmajer.milan@seznam.cz
mailto:jardi@email.cz
mailto:matheisl.lubos@seznam.cz
mailto:vladislav.turner@seznam.cz
mailto:david.janda@holz-schiller.cz
mailto:mira.buci@seznam.cz
mailto:kaiser36@seznam.cz


 

Krajské kolo dorostu 14. 6. 2025  OSH Plzeň – Jih  
Krajské kolo PS 15. 6. 2025  OSH Plzeň – Jih  
Krajské kolo 60 m jednotlivci 7. -8. 6. 2025  OSH Domažlice  
Krajské kolo hry Plamen  7. -8. 6. 2025  OSH Domažlice  
Krajské kolo ZHVB   18. 10. 2025  OSH Domažlice  
     
MČR v ZHVB 5. – 6. 4. 2025  Ostřetín (Pardubice)  
MČR hry Plamen  21. – 22. 6. 2025  Kyjov (Hodonín)  
MČR dorostu PS 28. – 30. 6. 2025  Kolín  
MČR PS mužů a žen 14. – 17. 8. 2025  Třebíč  
MČR dorostu ve výstupu na věž 13. 9. 2025  Uherský Brod  
MČR v běhu na 60 m s překážkami 20. 9. 2025  Plzeň  
MČR v tradičních disciplínách CTIF 27. 9. 2025  Nová Paka  

 

  

Kalendář ostatních soutěží v roce 2025 

SDH Název soutěže Datum Začátek Pravidla 
Slavíkovice Pouťový pohár v PÚ 3.5. 13:00  

Spůle Spůlský železný hasič  31.5.  TFA 

Kolinec Kolinecký srandamatch 21.6.  Netradiční 

Zavlekov Memoriál Standy Johánka 28.6.   

Budětice O pohár starosty obce 28.6. 13:00 netradiční  

Červené Poříčí O pohár starosty obce 12.7.   

Číhaň Memoriál Václava Nováčka 2.8. 13:00 netradiční 

Nezdice u Přeštic XI. ročník Nezdický hasičák Franty Šticha 16.8.   

Strašín Pohár starosty obce Strašín 23.8.   

Malá Víska Pouťový pohár, Dětská hasičská soutěž 13.9. 13:00  

Malá Víska Soutěž seniorů 14.9. 13:00  

Jindřichovice O pohár starosty obce 27.9. 13:00 PS 

Dlouhá Ves Dlouhoveský soptík Září   

Horažďovice Šumavský hasič  Září  TFA 

Bezděkov Memoriál Jiřího Pekárka Září  MH 

 

Oslavy a založení SDH v roce 2025 

SDH Název akce Datum Začátek  
Sušice 150. výročí založení 13. – 14. 6.  Přesunuto z roku 2024 

Hartmanice 150. výročí založení 12.7.   

Plánice 150. výročí založení 5.7.   

Strážov 150. výročí založení 3.5.  Okresní oslavy sv. Floriána 

Rabí 140. výročí založení 2.8.   

Komušín 135. výročí založení 30.5.   

Dlažov 130. výročí založení 17.5.   

Chlistov 130. výročí založení 5.7.   

Ostřetice 130. výročí založení 28.6. 14:00  

Hradešice 125. výročí založení 17.5.   

Zborovy 125. výročí založení UPŘESNÍ   

Petrovice u Sušice 120. výročí založení 10.5.   

Horažďovická Lhota   65. výročí založení 30.5.   

 


